
 
  

SUNO FIC FIA 
CNPJ: 46.331.231/0001-89 

 

90

95

100

105

110

115

120

125

jun-22 ago-22 out-22 dez-22 fev-23

FUNDO

IBOVESPA

 

 

 

SUNO FIC FIA – MARÇO 2023 
Objetivo: O SUNO FIC FIA tem como objetivo proporcionar aos seus cotistas, a médio e longo prazos, ganhos de capital por meio do 
investimento de seus recursos primordialmente no mercado acionário, sem perseguir uma alta correlação com qualquer índice de ações 
específico disponível.   

Público-alvo: O SUNO FIC FIA destina-se a receber aplicações de investidores pessoas físicas e/ou jurídicas em geral, bem como de fundos 
de investimento. 
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VOLATILIDADE ANUALIZADA (JANELA MÓVEL DE 21 DIAS) 

 

 
ALOCAÇÃO POR SETOR 

  
INFORMAÇÕES  

Gestor 
Suno Gestora de Recursos Ltda.  
CNPJ: 11.304.223/0001-69 
Av. Presidente Juscelino Kubitschek, 
nº 2401, Torre D, 15º Andar, Sala 111, Vila 
Nova Conceição, São Paulo -SP 
CEP: 04543-011 

ri.asset@suno.com.br 
www.suno.com.br/asset 

Administrador 
BTG Pactual Serviços Financeiros 
S.A. DTVM  
CNPJ: 59.281.253/0001-23 
Praia de Botafogo, nº 501, Torre 
Corcovado, 5º Andar, Botafogo, Rio 
de Janeiro – RJ 
CEP: 22250-040 

sac@btgpactual.com 
www.btgpactual.com 

 

 

20%

21%

15%
6%

2%

11%

15%

3%
0,5%

3% 2% Financeiro

Materiais Básicos

Utilidade Pública

Imobiliário

Consumo Cíclico

Energia

Agricultura

Consumo Não-
Cíclico

Industrial

Tecnologia

Telecomunicações

RETORNO ACUMULADO 

  

ALFA (vs IBOVESPA) 

  

 
CARACTERÍSTICAS 

- Data de início: 21/06/2022  
- Aplicação mínima inicial: R$ 100 
- Movimentação mínima:  R$ 100 
- Taxa de administração: 2,0% a.a.  
- Taxa de performance: 20% do que exceder o Ibovespa 
- Prazo Resgate: D+30 (DCs) para cotização e D+2 (DUs)  
   para liquidação              
- Tributação: 15% de IR incidente sobre o rendimento no resgate  
- PL em 31/Mar/23:  R$ 39.281.920,09 
- PL médio 12 meses: R$ 23.000.751,06 
- PL Master: R$ 110.822.753,50 
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Este fundo tem menos de 12 (doze) meses. Para avaliação da performance de um fundo de investimento, é recomendável a análise de, no mínimo, 12 (doze) meses. A rentabilidade do fundo 

não considera despesas individuais, pagas diretamente por cada cotista, como o imposto de renda e o ajuste sobre performance individual, quando permitido pelo regulamento do fundo. 

Todos esses valores reduzem a rentabilidade da aplicação do cotista, que será inferior à rentabilidade do fundo. Ao comparar fundos de investimento, verifique o tratamento tributário do 

fundo e a existência de taxas de ingresso, de saída, ou de performance e o seu possível impacto no retorno da aplicação. A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de resultados 

futuros. Os investimentos em fundos não são garantidos pelo administrador ou por qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, pelo fundo garantidor de crédito.  
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